МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД СУРГУТ

ДУМА ГОРОДА СУРГУТА

РЕШЕНИЕ

Принято на заседании Думы 25 марта 2015 года
№ 673-V ДГ

О внесении изменений в решение
Думы города от 26.10.2013
№ 408-V ДГ «О дополнительных
мерах социальной поддержки
детей-сирот и детей, оставшихся
без попечения родителей, лиц
из числа детей-сирот и детей,
оставшихся без попечения
родителей, на 2014 – 2016 годы»

В целях повышения социальной защищённости и уровня
материального благополучия детей-сирот и детей, оставшихся без попечения
родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения
родителей, на 2015 год и плановый период 2016 – 2017 годов, в соответствии
со статьёй 20 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»
(в редакции от 03.02.2015), подпунктом 48 пункта 2 статьи 31 Устава
муниципального образования городской округ город Сургут
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры Дума города РЕШИЛА:

1. Внести в решение Думы города от 26.10.2013 № 408-V ДГ

«О дополнительных мерах социальной поддержки детей-сирот и детей,
оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей,
оставшихся без попечения родителей, на 2014 – 2016 годы» следующие
изменения:

1) в наименовании, частях 1, 2 решения слова «на 2014 – 2016 годы»
заменить словами «на 2014 – 2017 годы»;

2) часть 2 решения дополнить предложением следующего содержания:
«Предоставление мер дополнительной социальной поддержки
осуществляется в порядке, утверждённом постановлением Администрации

2

города»;
3) приложение к решению изложить в редакции согласно приложению

к настоящему решению.
2. Установить, что понятия и термины, применяемые в настоящем

решении, соответствуют установленным статьёй 1 Федерального закона
от 21.12.1996 № 159-ФЗ «О дополнительных гарантиях по социальной
поддержке детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей».

3. Администрации города внести соответствующие изменения
в постановление Администрации города от 13.12.2013 № 8986
«Об утверждении муниципальной программы «Управление муниципальным
имуществом в сфере жилищно-коммунального хозяйства в городе Сургуте
на 2014 – 2020 годы».

Председатель Думы города

_______________ С.А. Бондаренко

«30» марта 2015 г.

Глава города

_______________ Д.В. Попов

«31» марта 2015 г.

3

Приложение
к решению Думы города
от 31.03.2015 № 673-V ДГ

Приложение
к решению Думы города
от 26.10.2013 № 408-V ДГ

Дополнительные меры социальной поддержки

детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без
попечения родителей, на 2014 – 2017 годы

№
п\п

Мероприятия Объём
финансирования
за счёт средств

местного
бюджета

(всего, рублей)

В том числе по годам

2014 2015 2016 2017

Раздел 1. Предупреждение социального сиротства, охрана прав и интересов детей-сирот и детей, оставшихся без
попечения родителей, лиц из числа детей-сирот, детей, оставшихся без попечения родителей

Исполнители: комитет по опеке и попечительству Администрации города
1. Организация работы

по перевозке детей, оставшихся
без попечения родителей:
с сопровождающим к месту
дальнейшего устройства, к месту
постоянного жительства
законного представителя или
в распоряжение органов опеки

200 912,61 93 200,00 34 358,8 35 904,95 37 448,86

4

и попечительства.
Транспортировка детей-сирот
и детей, оставшихся
без попечения родителей,
в специализированные
учреждения для дальнейшего
проживания и воспитания

Раздел 2. Компенсационные выплаты детям-сиротам, детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из числа
детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей

Исполнители: комитет по опеке и попечительству Администрации города,
департамент городского хозяйства Администрации города

1. Составление локальной сметы
для проведения косметического
ремонта социального общежития
для лиц из числа детей-сирот
и детей, оставшихся
без попечения родителей

22 400  22 400  0 0 0

2. Материально-техническое
обеспечение социального
общежития для лиц из числа
детей-сирот и детей, оставшихся
без попечения родителей

100 000  100 000  0 0 0

3. Погашение задолженности
по оплате содержания жилья
и коммунальных услуг,
в котором проживают
исключительно дети-сироты,
дети, оставшиеся без попечения
родителей, а также лица из числа

1 400 000,00 500 000,00 300 000,00 300 000,00 300 000,00

5

детей-сирот и детей, оставшихся
без попечения родителей,
оказавшиеся в трудной
жизненной ситуации

 Итого 1 723 312,61 715 600,00 334 358,80 335 904,95 337 448,86

	Решение Думы города от 31.03.2015 № 673-V ДГ
	Приложение. Дополнительные меры социальной поддержки детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, на 2014 – 2017 годы